

# TOLUCA, 2101

## ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE	ACUMULADO
<b>INGRESOS</b>			
<b>Ingresos de gestión</b>	<b>391,574,489.25</b>	<b>90,815,606.92</b>	<b>482,390,096.17</b>
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	389,049,430.05	90,743,660.91	479,793,090.96
Productos de tipo corriente	2,525,059.20	71,946.01	2,597,005.21
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00	0.00
Contribuciones no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00
<b>Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas</b>	<b>19,485,195.92</b>	<b>0.00</b>	<b>19,485,195.92</b>
Participaciones y aportaciones	19,485,195.92	0.00	19,485,195.92
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00	0.00
<b>Otros ingresos y beneficios</b>	<b>1,338,720.16</b>	<b>12,934.30</b>	<b>1,351,654.46</b>
Ingresos financieros	0.00	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	24,654.55	12,934.30	37,588.85
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia.	0.00	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00	0.00
Ingresos Extraordinarios	0.00	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	1,314,065.61	0.00	1,314,065.61
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>412,398,405.33</b>	<b>90,828,541.22</b>	<b>503,226,946.55</b>

# TOLUCA, 2101

## ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE	ACUMULADO
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>361,549,796.14</b>	<b>167,521,894.83</b>	<b>529,071,690.97</b>
SERVICIOS PERSONALES	128,192,882.25	64,641,672.96	192,834,555.21
MATERIALES Y SUMINISTROS	29,471,922.58	7,705,581.66	37,177,504.24
SERVICIOS GENERALES	203,884,991.31	95,174,640.21	299,059,631.52
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>86,445,917.36</b>	<b>13,222,199.57</b>	<b>99,668,116.93</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO.	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	85,727,698.60	13,222,199.57	98,949,898.17
AYUDAS SOCIALES	718,218.76	0.00	718,218.76
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
<b>Participaciones y aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
PARTICIPACIONES.	0.00	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00
<b>Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00

# TOLUCA, 2101

## ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE	ACUMULADO
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00	0.00	0.00
<b>Otros gastos y Pérdidas extraordinarias</b>	<b>5,388,970.87</b>	<b>2,852,016.09</b>	<b>8,240,986.96</b>
Depreciación Acumulada de Inmuebles	128,818.56	64,403.28	193,221.84
Depreciacion Acumulada de Infraestructura	0.00	0.00	0.00
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	5,260,152.31	2,787,612.81	8,047,765.12
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos	0.00	0.00	0.00
Amortización acumulada de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>24,312,022.03</b>	<b>4,800,628.07</b>	<b>29,112,650.10</b>
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	24,312,022.03	4,800,628.07	29,112,650.10
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00	0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00	0.00	0.00
<b>Bienes Muebles e Intangibles</b>	<b>23,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>23,000.00</b>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.00	0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00	0.00	0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	0.00	0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00	0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS.	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES	0.00	0.00	0.00

# TOLUCA, 2101

## ESTADO DE ACTIVIDADES

**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**

CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE	ACUMULADO
ACTIVOS INTANGIBLES	23,000.00	0.00	23,000.00
Costo de Ventas	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>477,719,706.40</b>	<b>188,396,738.56</b>	<b>666,116,444.96</b>
<b>UTILIDAD (O PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>( 65,321,301.07)</b>	<b>( 97,568,197.34)</b>	<b>( 162,889,498.41)</b>

ING. JOSÉ MAYA AMBROSIO

DIRECTOR GENERAL

C.P. ISRAEL SÁNCHEZ LÓPEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

M. EN F. FRANCISCO EMMANUEL LÓPEZ BARRERA

COMISARIO

**BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,  
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR**